平成 30 年度 2 月常任理事会議事録

日  時 平成 31年 2月 9日（土） 13時 30分～16時 00分

場  所 新潟県公社総合ビル 3Ｆ 会議室

出席者 渡邊、阿部、坂西、桑原、小柳、古谷、五十嵐、畔上、神林、近藤、寺島、中村、藤田、草間、

諸橋

委任状 佐藤、山田(公)、池上、星山、清水、本間(幹)、吉原

１．議長  坂西副会長

２．議事

1）議事録確認  第 6回理事会議事録を確認し、変更事項はなかった。

2）事務局行動報告

    01月 12日 第 6回理事会

    01月 22日 平成 30年度第２回臨床検査精度管理協議会に坂西副会長、草間理事出席

01月 31日 平成 30年度新潟県生活習慣病検診等管理指導協議会循環器等検診部会に

渡邊会長出席

    02月 09日 2月常任理事会

 3）各部局報告・連絡

総務部

日臨技・北日本支部

 ・臨床検査技師が実施する生理学的検査について

聴力検査に自覚的聴力検査、多覚的聴力検査及び行動観察による聴力検査を臨床検査技師

が実施可能か厚労省に確認したところ実施可能との回答を得た。

 ・検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進のお願いについて

  現在 9ブロックで開催している講習会は縮小し、今年度で終了予定。

新潟県修了者：64.8％（全国平均 69.6％） 平成 31年 1月 29日現在

     新潟県

・第 71回保健文化賞候補者の推薦について

新潟県医務薬事課より依頼があり、推薦者を選定中（担当：阿部副会長）

・肺癌 EGFR遺伝子変異 Quality Controlセミナーの後援依頼について

  後援について承認された。

    ・新潟県輸血フォーラム 2019の共催依頼について

      共催について承認された。

広報部

〈会誌〉1月号発刊済。投稿について規定の整備が必要で今後、検討する。

〈ホームページ〉支部総会、求人を更新。

〈ニュース〉理事会終了後、発行予定。

学術部

〈検査研究〉次年度の部門員を選定中。

〈精度管理〉精度管理協議会(1月 22日)で医師会へメーカーへの趣意書と試料の価格増加による予算

増について検討を要望。

〈生涯教育〉生涯教育助成金は 18研修会が完了しているが、最終確認を行う。

各支部

  上越：2/2役員会開催。2/23研修会・総会

中越：1/24役員会開催。2/16役員選考委員会予定。3/9研修会・総会

下越：2/7役員選考委員会。2/12役員会予定。3/2研修会・総会

 佐渡：2/23研修会・総会

  新潟：1/16役員会開催。2/13役員会予定。2/16研修会・総会

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     吉原 正弘   印